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          Prezes OSP Czaniec, jako Zamawiający, na podstawie art.38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia                           
29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz.1986 ze zm.)  udziela 
następujących wyjaśnień na zapytanie (nr 1) z dnia 30.05.2019r. dotyczące treści specyfikacji                        
istotnych warunków zamówienia na realizacje „Dostawy fabrycznie nowego lekkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x2 dla OSP Czaniec”:       
 
Treść pytania nr 1:  
 
Załącznik 5 do siwz pkt 6. 
Zamawiający w pkt 6 wymaga szerokości rolet bocznych min 1200 mm oraz 1700 mm. Jest to ewidentne 
wskazanie jednego producenta. Zgodnie z art. 29 ust 1-3  „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać 
przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, 
który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby 
to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów, 
chyba że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i zamawiający nie może opisać 
przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu 
towarzyszą wyrazy „lub równoważny”. 
 
Odpowiedź:  

 
Zamawiający podtrzymuje treść zapisu pkt 6 załącznika nr 5 do siwz „Opis przedmiotu zamówienia”; 
wskazanie bowiem  parametrów minimalnych dla rolet podyktowane jest wymiarami sprzętu,                        
który będzie zamontowany  i przewożony w zabudowie przez strażaków jednostki  z  Czańca.  
Ponad  to  Zamawiający, zgodnie z treścią art.29 ust.3 ustawy PZP  w treści rozdziału III siwz  pkt. 9 
wyraźnie zaznaczył,  iż:   
„…9. Sporządzona oferta musi być zgodna z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w załączniku nr 5 do siwz. 
Jeżeli w opisie przedmiotu zamówienia w zakresie którejkolwiek  z  części zamówienia  nastąpiło wskazanie znaków 
towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub 
usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę lub wskazanie norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, 
specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych,  o których mowa  w art. 30 ust. 1 pkt. 2 i ust. 3 
ustawy PZP, Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań „równoważnych” w 
stosunku do wskazanych w tym opisie  pod warunkiem, że zagwarantują one należytą realizację i jakość 
zlecanych usług/dostaw. 
10.Zasady oceny rozwiązań równoważnych obowiązujące w niniejszym postępowaniu obejmują zakres badania                   
i oceny ofert, gdzie nie wypełnienie wszystkich elementów tego opisu może być podstawą do odrzucenia oferty. 
Wykonawca wprowadzając rozwiązanie równoważne ma obowiązek opisania danego szczegółu oferty                                     
z wykazaniem w treści oferty spełnienia wymagań rozwiązania równoważnego przyjętego przez Zamawiającego 
w tym postępowaniu (w formie załącznika  do  oferty). 
11. Oferowanie rozwiązań równoważnych do wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia wymaga dodatkowo 
wykazania, że oferowane rozwiązanie równoważne jest o parametrach techniczno-eksploatacyjno- użytkowych nie 
gorszych niż wymagane przez Zamawiającego. Ciężar wykazania spełnienia tych wymagań leży po stronie 
Wykonawcy w składanej ofercie lub jeżeli ten przypadek ma miejsce w trakcie realizacji umowy - w chwili 
zaistnienia konieczności dokonania takiej zmiany…”. 
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Treść pytania nr 2:  
 
Czy Zamawiający dopuści szerokość pojazdu (bez lusterek) max 2340 mm? Czy Zamawiający 
uwzględnia w wysokości maszt oświetleniowy i czy dopuści do wysokości max 2602 mm lub 2820 mm 
(łącznie z masztem)? 
 
Odpowiedź:  
 
Zamawiający podtrzymuje treść zapisu pkt 5 załącznika nr 5 do siwz „Opis przedmiotu zamówienia”: 
„…5. Wymiary: 
  1. Długość min. 7000 mm 
  2. Szerokość: max. 2275 mm (bez lusterek) 
  3. Wysokość: max. 2540 mm…” 
 
Wysokości samochodu może maksymalnie wynosić 2540 mm i jest to wysokość łącznie z masztem 
oświetleniowym.  

 
UWAGA: 

W związku z udzielanymi odpowiedziami na wpływające zapytania wykonawców – zmianie ulega 
termin składania  i  otwarcia  ofert,  a  rozdział  XV  SIWZ otrzymuje brzmienie: 
 
 

„XV.    Rozdział:  Miejsce  oraz  termin  składania  i  otwarcia  ofert 
 

1. Składanie ofert odbywa się za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy                            
z 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe, osobiście lub za pośrednictwem posłańca. 

2. Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Gminy Porąbka, adres: Porąbka ul. Krakowska 3  

BIURO OBSŁUGI INTERESANTA (parter budynku)  nie  później  niż  do  dnia  

10.06.2019r.  godz. 9oo.  

3. Oferty złożone po terminie składania ofert zostaną zwrócone składającym bez  otwierania 
kopert  wewnętrznych – niezwłocznie -  art.84 ust.2 ustawy. 

4. Otwarcie ofert  ma  charakter  publiczny. Otwarcie  ofert nastąpi w Urzędzie Gminy Porąbka                       

w dniu   10.06.2019r.  o  godz.10oo. 

 
 
      W załączeniu  treść  siwz po modyfikacji z dnia 03.06.2019r.  

   

 
 

PREZES OSP CZANIEC 
                                                                                                                       Tomasz Nalborczyk 

 

 

 

 
 

 
 


